
 1 

Από το 10ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 9ης Ioυλίου 2013 
 
Αριθ. απόφασης   196 
 
                                                                                  Περίληψη 

                                                                                               Έγκριση κατακύρωσης πρακτικού δημοπρασίας  
                                                                                               του έργου : Οριζόντιος επιστημονικός  
                                                                                               σύμβουλος υποστήριξης για την 
                                                                                               παρακολούθηση της πράξης Εξοικονόμηση 
                                                                                               Ενέργειας Ξάνθης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9η Ιουλίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 
38337/05-07-13 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά  (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Πούλιος Χρήστος 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

      3)   Παπασταματίου Γεώργιος       
     4)   Καλογερής Κρίτων 

      5)   Βορίδης Δημήτριος 
      6)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
      7)   Δρεμσίζης Ιωάννης 

 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 15ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής το αρ. πρωτ. 38675/08-07-2013 , πρακτικό της 
Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών  προμηθειών & παροχής υπηρεσιών σχετικά με το διαγωνισμό του 
έργου: ΄΄ Οριζόντιος επιστημονικός σύμβουλος υποστήριξης για την παρακολούθηση της πράξης 
Εξοικονόμηση Ενέργειας Ξάνθης ΄΄: 

  
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ: «Οριζόντιος επιστημονικός σύμβουλος υποστήριξης για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ» 
 

1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 
 Οι υπογεγραμμένοι : 
 
1. Δωροθέα Χατζηκωνσταντίνου   
2. Αικατερίνη Σιδέρη 
3. Ανδρέας Χατζής 
 
 Έχοντας υπόψη : 
 
1.Την υπ’αριθ. πρωτ. 3524/23-01-2013 πρακτικό κλήρωσης μελών επιτροπών της Οικονομικής επιτροπής που 
μας όρισε.  



 2 

2.Την Διακήρυξη Διαγωνισμού  «Οριζόντιος επιστημονικός σύμβουλος υποστήριξης για την παρακολούθηση 
της υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ», με την συχρηματοδότηση του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και του Δήμου Ξάνθης. 
 
Σήμερα 18-06-2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διαγωνισμού στα γραφεία των 

Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με το υπ’αριθ. πρωτ. 24979/28-05-2013 έγγραφο της 
Οικονομικής Υπηρεσίας, για την επιλογή αναδόχου του έργου «Οριζόντιος επιστημονικός σύμβουλος 
υποστήριξης για την παρακολούθηση της υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΞΑΝΘΗΣ». Η επιτροπή αφού άνοιξε τους φακέλλους των δικαιολογιτικών, συνέταξε τον παρακάτω πίνακα 
όπου αναγράφονται όλες οι παρατηρήσεις όπου υπήρξαν.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
 

    

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ ΕΤΑΜ.Α.Ε ΕΥΡΩΤΕΚ 
Α.Ε- ΕΝΤΕ 
Ο.Ε 

Φ.Παραστατίδη
ς-
Μ.Πουσπουρίκ
ας Ο.Ε.(ΦΜ 
ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ)-
Σ.Αμοιράς-
Δ.Μπαρδακίδης 
Ο.Ε.(PBS.GR) 

Διεύθυνση Γ.ΠΑΠΑΝΔΡΕ
ΟΥ 5 
Τηλ.281036124
2   Φαξ 
2810361152 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΝΤ. 
ΤΡΙΤΣΗ 21 
ΠΥΛΑΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗ & 
ΛΗΔΑ-
ΜΑΡΙΑ 
ΘΕΡΜΗ 
Tηλ.2310804
180 
Φαξ23108041
90 
Tηλ.2310481
627 
Φαξ23104380
52 

ΤΣΙΜΙΣΚΗ 22 
ΞΑΝΘΗ-
ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟ
Υ 70 ΞΑΝΘΗ 
Tηλ.254108334
2 
Φαξ254108334
3 
Tηλ.254108337
0 
Φαξ254108300
7 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ    

Αίτηση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος - 
υποβολής προσφοράς 
στο διαγωνισμό, 
υπογεγραμμένη (κατά 
περίπτωση) από  

 τον διαγωνιζόμενο 
φυσικό πρόσωπο, ή  

 τον νόμιμο 
εκπρόσωπο του 

 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 

ΝΑΙ 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 

ΝΑΙ 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 

ΝΑΙ 
 



 3 

διαγωνιζόμενου 
νομικού προσώπου, ή 

 τους νομίμους 
εκπροσώπους όλων 
των 
κοινοπρακτούντων ή 
συμπραττόντων ή τον 
από κοινού 
ορισθέντα με 
ιδιωτικό έγγραφο 
κοινό εκπρόσωπο.  

 
 
 

ΝΑΙ 

 
 
 

ΝΑΙ 

 
 
 

ΝΑΙ 
 
 

 

Εγγυητική Επιστολή 
Συμμετοχής. Για την 
συμμετοχή στη διαδικασία 
απαιτείται η κατάθεση 
εγγύησης συμμετοχής, 
ποσού ίσου με το 5% του 
ανώτατου προϋπολογισμού 
ανάθεσης του έργου, μη-
συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, ήτοι ποσού €1.910 – 
διάρκεια ισχύος τουλάχιστον 
2 μήνες. 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

Νομιμοποιητικά έγγραφα 
διαγωνιζόμενου και 
συγκεκριμένα: 

Εάν ο προσφέρων είναι Α.Ε 
και Ε.Π.Ε: 

• Δημοσιευμένο κατά 
τους όρους του νόμου 
ΦΕΚ σύστασης της 
εταιρίας, 

• Επικυρωμένο 
αντίγραφο του 
ισχύοντος 
καταστατικού με τα 
ΦΕΚ στο οποίο έχουν 
δημοσιευτεί όλες οι 
μέχρι σήμερα 
τροποποιήσεις αυτού 
ή επικυρωμένο 
αντίγραφο 
κωδικοποιημένου 
καταστατικού 
(εφόσον υπάρχει), 

• ΦΕΚ στο οποίο έχει 
δημοσιευτεί το 
πρακτικό ΔΣ ή 
απόφαση των εταίρων 

 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 

 
          ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Δεν απαιτείται  
 
 
 

Δεν απαιτείται  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δεν απαιτείται  
 
 
 



 4 

περί εκπροσώπησης 
του νομικού 
προσώπου, 

• Πιστοποιητικό 
αρμόδιας δικαστικής 
ή διοικητικής αρχής 
περί τροποποιήσεων 
του καταστατικού / 
μη λύσης της 
εταιρείας, το οποίο 
πρέπει να έχει 
εκδοθεί το πολύ τρείς 
(3) μήνες πριν από 
την ημερομηνία 
υποβολής 
Προσφορών. 

Εάν ο προσφέρων είναι Ο.Ε, 
Ε.Ε: 

• Αντίγραφο του 
καταστατικού με όλα 
τα μέχρι σήμερα 
τροποποιητικά αυτού, 
νόμιμα 
δημοσιευμένα, 

• Πιστοποιητικά 
αρμόδιας δικαστικής 
ή διοικητικής αρχής 
περί των 
τροποποιήσεων του 
καταστατικού. 

Σε περίπτωση 
ένωσης/κοινοπραξίας, πρέπει 
να κατατεθούν τα ανωτέρω 
για κάθε μέλος της ένωσης. 

 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δεν απαιτείται  
 
 
 
 

Δεν απαιτείται  
 
 

 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 

 
 

ΝΑΙ 
 
 
 

 
 
 
 

Δεν απαιτείται  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 

 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 

Πρακτικό απόφασης 
του Διοικητικού 
Συμβουλίου της 
εταιρίας (σε 
περίπτωση Α.Ε.), ή 
απόφαση της 
Συνέλευσης των 
εταίρων (σε 
περίπτωση Ε.Π.Ε. ή 
Ο.Ε. ή Ε.Ε.) έγκρισης 
της συμμετοχής στο 
διαγωνισμό 
αυτοτελώς ή σε 
κοινοπραξία ή 

 
ΝΑΙ 

 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Δεν αναφέρετε 
ξεκάθαρα ποιος 
είναι ο 
αντίκλιτος 



 5 

σύμπραξη   

Σε περίπτωση 
ένωσης/κοινοπραξίας, 
ιδιωτικό συμφωνητικό 
των προσώπων που την 
απαρτίζουν περί: 

α.  του ποσοστού 
συμμετοχής κάθε 
μέλους της 
Ένωσης/Κοινοπραξία
ς, στην 
Ένωση/Κοινοπραξία 
και το ειδικό μέρος 
του Έργου, το οποίο 
αυτό θα αναλάβει 
στα πλαίσια 
υλοποίησης του 
Έργου στο σύνολο 
της Προσφοράς 

β.  αποδοχής της από 
κοινού εκτέλεσης της 
σύμβασης και της 
αλληλέγγυας ευθύνης 
εις ολόκληρο έναντι 
της Αναθέτουσας 
Αρχής,  

γ.  ορισμού ενός μέλους 
ως υπεύθυνου για το 
συντονισμό και τη 
διοίκηση όλων των 
μελών της 
Ένωσης / Κοινοπραξί
ας και  

δ.  ορισμού κοινού 
εκπροσώπου της 
Ένωσης/Κοινοπραξία
ς και των μελών της 
για τη συμμετοχή της 
στο διαγωνισμό και 
την εκπροσώπηση 
της 
Ένωσης/Κοινοπραξία
ς και των μελών της 
έναντι της 
Αναθέτουσας Αρχής  

 
 
 
 
 
 
 
Δεν απαιτείται  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Δεν απαιτείται  

 
 
 
 
 
 
 
 
Δεν απαιτείται  

 
 
 
 
 
 
 
 
Δεν απαιτείται  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 

 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 

 
ΝΑΙ 

 

Υπεύθυνη Δήλωση με 
θεώρηση γνησίου 
υπογραφής, στην οποία θα 

 
 
 

 
 
 

Το κείμενο της 
δήλωσης 
συμπληρώθηκε 



 6 

δηλώνεται ότι μέχρι την 
ημερομηνία υποβολής της 
προσφοράς: 

(α) δεν έχει αποκλεισθεί 
από διαγωνισμούς του 
Δημοσίου για τους 
λόγους που αναφέρονται 
στο άρθρο 7 της 
παρούσας, δεν έχει 
κηρυχθεί έκπτωτος, δεν 
έχει εκδοθεί 
καταδικαστική απόφαση 
με ισχύ δεδικασμένου 
για αδίκημα σχετικό με 
την επαγγελματική του 
διαγωγή, δεν έχει 
υποπέσει σε σοβαρό 
παράπτωμα κατά την 
άσκηση της 
επαγγελματικής του 
δραστηριότητας, είναι 
συνεπής στην 
εκπλήρωση των 
συμβατικών του 
υποχρεώσεων, όσο και 
των υποχρεώσεών του 
προς τις Υπηρεσίες του 
Δημοσίου Τομέα.  

(β) συνέταξε την 
προσφορά σύμφωνα με 
τους όρους της παρούσας 
Διακήρυξης, των οποίων 
έλαβε γνώση και τους 
οποίους αποδέχεται 
ανεπιφύλακτα και τα 
στοιχεία που 
αναφέρονται στην 
προσφορά του είναι 
αληθή και ακριβή.  

(γ) παραιτείται από κάθε 
δικαίωμα αποζημίωσής 
του που θα απορρέει από 
οποιαδήποτε απόφαση 
της Αναθέτουσας Αρχής, 
ιδίως λόγω αναβολής ή 
ακύρωσης του 
διαγωνισμού ή της 
υπαναχώρησής της.  

(δ) αναλαμβάνει την 
υποχρέωση για την 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 

από παράρτημα 
ΙV. 
Αποδεχόμαστε  
όλες τις 
δηλώσεις και 
του 
παραρτήματος 
και του άρθρου 
8 παρ.6 της 
σύμβασης.   
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 



 7 

έγκαιρη και προσήκουσα 
προσκόμιση των 
δικαιολογητικών του 
άρθρου 11 της παρούσας 
Διακήρυξης.   

(ε) είναι φορολογικά και 
ασφαλιστικά ενήμερος 
ως προς τις υποχρεώσεις 
που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και 
επικουρικής) και ως προς 
τις φορολογικές του 
υποχρεώσεις. 

(στ) είναι εγγεγραμμένος 
στο αρμόδιο Επιμελητήριο ή 
σε άλλο ισοδύναμο 
οργανισμό ή επαγγελματική 
ένωση 

 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 

 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 

 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 
 

Πιστοποιητικό του αρμόδιου 
Επιμελητηρίου ή άλλου 
ισοδύναμου οργανισμού 
ή επαγγελματικής 
ενώσεως, εν ισχύ κατά 
την υποβολή της 
προσφοράς, με το οποίο 
θα πιστοποιείται η 
εγγραφή τους σε αυτό 
και το ειδικό επάγγελμά 
τους, ή βεβαίωση 
άσκησης επαγγέλματος 
από αρμόδια Δημόσια 
Αρχή. 

 

 
Δεν πιστοποιεί 
την ισχύ του 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ΝΑΙ 

 
 
 
 
 

ΝΑΙ 

• Ο υποψήφιος να 
διαθέτει την 
απαιτούμενη τεχνική 
και επαγγελματική 
ικανότητα 

Για την τεκμηρίωση της 
ανωτέρω ελάχιστης 
προϋπόθεσης θα πρέπει να 
υποβληθούν στον φάκελο 
«Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» με ποινή 
αποκλεισμού αναλυτικές 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 



 8 

πληροφορίες σχετικά με την 
επιχειρηματική του δομή, τις 
δραστηριότητες, την 
υλικοτεχνική του υποδομή, 
το απασχολούμενο 
προσωπικό, τα οικονομικά 
του μεγέθη, το ιστορικό και 
τα κύρια βήματα ανάπτυξης. 

• Ο υποψήφιος να 
διαθέτει επαρκή 
εμπειρία σε παρόμοια 
έργα και 
συγκεκριμένα στην 
παροχή 
συμβουλευτικών 
υπηρεσιών 
σχεδιασμού,υποστήρι
ξης και 
παρακολούθησης της 
υλοποίησης 
συγχρηματοδοτούμεν
ων έργων, 
καλύπτοντας, μεταξύ 
των άλλων, όλες τι 
απαιτήσεις του 
Συστήματος 
Διαχείρισης του 
ΕΣΠΑ. Για την 
κάλυψη των  
προϋποθέσεων 
αυτών, ο υποψήφιος 
θα πρέπει να:  

  να έχει εκτελέσει 
τουλάχιστον ένα έργο 
παρόμοιo με αυτό της 
Προκήρυξης, κατά τα 
τελευταία πέντε έτη.  

Για την τεκμηρίωση της 
ανωτέρω ελάχιστης 
προϋπόθεσης θα πρέπει να 
υποβληθούν στον φάκελο 
«Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» με ποινή 
αποκλεισμού: 

1. κατάλογος των ως 
άνω παρόμοιων 
έργων που έχει 
εκτελέσει ή εκτελεί ο 
υποψήφιος. 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 
 
 
 
 



 9 

2. βεβαιώσεις από τους 
πελάτες/αποδέκτες 
των ως άνω έργων.  

 

 
ΝΑΙ 

 
 

 

 
ΝΑΙ 

 

 
ΝΑΙ 

 
 
 

• Η Ομάδα Έργου του 
υποψήφιου να είναι 
επαρκώς 
στελεχωμένη και σε 
θέση να φέρει σε 
πέρας το υπό 
ανάθεση έργο καθώς 
και να περιλαμβάνει 
τουλάχιστον έναν 
Οικονομολόγο 
πανεπιστημιακού 
επιπέδου  με  
εμπειρία στις 
διαδικασίες 
υλοποίησης, 
παρακολούθησης και 
διαχείρισης έργων 
στο πλαίσιο του Γ’ 
ΚΠΣ ή/και του 
ΕΣΠΑ και 
τουλάχιστον έναν 
Μηχανολόγο ή 
Ηλεκτρολόγο  με 
εμπειρία στις 
διαδικασίες 
υλοποίησης, 
παρακολούθησης και 
διαχείρισης έργων 
στο πλαίσιο του Γ’ 
ΚΠΣ ή/και του 
ΕΣΠΑ.  

1. Πίνακας όπου για 
κάθε στέλεχος της 
ομάδας έργου θα 
δίνεται το 
ονοματεπώνυμο, η 
ειδικότητα, η 
βαθμίδα εκπαίδευσης 
και η σχετική με το 
προκηρυσσόμενο 
έργο εμπειρία σε έτη. 
Επίσης, θα 
προσδιορίζεται το 
στέλεχος που θα 
είναι ο 
Συντoνιστής/Υπεύθυ

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Πίνακας 
παρουσίασης 
έργου δεν είναι 
στην μορφή της 
διακήρυξης  



 10 

νος της ομάδας 
έργου.  

 
2. Βεβαίωση εγγραφής 

στο οικείο 
Επιμελητήριο ή 
αντίγραφο 
πτυχίου/διπλώματος 
για κάθε στέλεχος 
της ομάδας έργου. 

 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

3. Αναλυτικό 
βιογραφικό 
σημείωμα για κάθε 
στέλεχος της ομάδας 
έργου. Η εμπειρία θα 
πρέπει να 
αναγράφεται 
αναλυτικά σε κάθε 
βιογραφικό 
σημείωμα και να 
προκύπτει από την 
ενασχόληση του 
στελέχους σε έργα 
ανάλογα με αυτό της 
Διακήρυξης.  

 

Δεν υπάρχει 
Υπευθ.Δήλωση  
Του Ορφανού 
Στέλιου 
μηχανολόγου 
μηχανικού ότι 
αποδέχεται την 
συνεργασία με 
την ομάδα 
έργου γιατί δεν 
αποτελεί μόνιμο 
στέλεχος της 
εταιρίας. 
 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
Η επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. Το Π.Δ. 28/1980 (ΦΕΚ 11/Α/1980), «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης» όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Tο Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α’/ 16.03.2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», 

3. Το Π.Δ.118/10.07.2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», συμπληρωματικά και αναλογικά ως προς 
τα ζητήματα που συμβιβάζονται με τη φύση του αντικειμένου της Διακήρυξης,    

4. Την Υ.Α. Αριθμ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/Β/2010) «Αύξηση των χρηματικών ποσών του 
άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων», 

5. Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

6. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Το Ν. 3548/2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό 
Τύπο και άλλες διατάξεις»,  

8. Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95), «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3263/2004, 



 11 

9. Το Π.Δ.166/2003 (ΦΕΚ 138/Α/2003) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 
29.06.2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις Εμπορικές Συναλλαγές», 

10. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

11. Το Ν. 3614/03.12.2007: Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 – 2013. (ΦΕΚ 267/03.12.2007 τεύχος Α’), 

12. Το Ν. 3840/2010: Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών 
του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες διατάξεις, 

13. Το Ν.3979/2011 για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ 138/Α’/16.6.2011), 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1159/2000 της Ε.Ε. (30/5/2000) για τις δράσεις πληροφόρησης και δημοσιότητας 
που πρέπει να αναλαμβάνουν τα κράτη-μέλη σχετικά με τις παρεμβάσεις των διαρθρωτικών ταμείων, 

15. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749 (ΦΕΚ 540/Β/27.03.2008) «Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως έχει τροποποιηθεί με τις με Α.Π. 43804/ΕΥΘΥ 
2041/7.9.2009 (ΦΕΚ 1957 Β’) και με Α.Π.28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088 Β΄) υπουργικές 
αποφάσεις και ισχύει, 

16. Την με Α.Π. ΦΒ1/Ε5.5/9434/395/27-04-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής για ένταξη της Πράξης 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας  "04 – «Ολοκλήρωση του 
ενεργειακού συστήματος της χώρας και ενίσχυση της αειφορίας».   

17. Την υπ’ αριθ. 4/23-1-2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου ΞΑΝΘΗΣ περί Έγκρισης 
προενταξιακών ενεργειών για το πρόγραμμα «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ», 

18. Την   386/20-12-2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την εγκεκριμένη και εξειδικευμένη 
πίστωση ποσού €.176.000,00 και 410.000,00 στον Προϋπολογισμό του Δήμου  στους ΚΑ: 02.30.7411.02 
και 02.30.7411.04 αντιστοίχως . 

19. Την υπ’ αρ. 5/22-01-2013 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης για το έργο «Οριζόντιος επιστημονικός 
σύμβουλος υποστήριξης για την παρακολούθηση της υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ», 

20. Την υπ’ αρ. 128/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σχετικά με την έγκριση των όρων της 
προκήρυξης για το έργο «Οριζόντιος επιστημονικός σύμβουλος υποστήριξης για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ » 

Οι παρατηρήσεις κρίθηκαν από την επιτροπή επουσιώδης – μη σημαντικές και όλες οι προσφορές έγιναν 
αποδεκτές και προχώρησε στο άνοιγμα των Οικονομικών προσφορών τους όπως φαίνεται στον παρακάτω 
πίνακα.   

 

   

ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΙ ΕΤΑΜ.Α.Ε ΕΥΡΩΤΕΚ 
Α.Ε- ΕΝΤΕ 
Ο.Ε 

Φ.Παραστατίδης-
Μ.Πουσπουρίκας 
Ο.Ε.(ΦΜ 
ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ)-
Σ.Αμοιράς-
Δ.Μπαρδακίδης 
Ο.Ε.(PBS.GR) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

25.000,00€ 17.800,00€ 28.650,00€ 

 
 



 12 

 
 
Η κατάταξη σύμφωνα με την ελάχιστη οικονομική προσφορά είναι: 
 

1. ΕΥΡΩΤΕΚ Α.Ε- ΕΝΤΕ Ο.Ε 
2. ΕΤΑΜ.Α.Ε 
3. Φ.Παραστατίδης-Μ.Πουσπορίκας Ο.Ε. - 
     (ΦΜ.ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ) -Σ.Αμοιράς-Δ.Μπαρδακίδης Ο.Ε.(PBS.GR) 

 
      Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το Π.Δ. 28/1980 (ΦΕΚ 11/Α/1980), «Περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης» όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2.Tο Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α’/ 16.03.2007) Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών», 

3.Το Π.Δ.118/10.07.2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», συμπληρωματικά και αναλογικά ως προς τα 
ζητήματα που συμβιβάζονται με τη φύση του αντικειμένου της Διακήρυξης,    

4.Την Υ.Α. Αριθμ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/Β/2010) «Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 
83 παρ. 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων», 

5.Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

6.Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/2006) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7.Το Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95), «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3263/2004, 

8.Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749 (ΦΕΚ 540/Β/27.03.2008) «Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως έχει τροποποιηθεί με τις με Α.Π. 43804/ΕΥΘΥ 
2041/7.9.2009 (ΦΕΚ 1957 Β’) και με Α.Π.28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088 Β΄) υπουργικές 
αποφάσεις και ισχύει, 

9.Την με Α.Π. ΦΒ1/Ε5.5/9434/395/27-04-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής του Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής για ένταξη της Πράξης 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας  "04 – «Ολοκλήρωση του 
ενεργειακού συστήματος της χώρας και ενίσχυση της αειφορίας».   

10.Την υπ’ αριθ. 4/23-1-2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου ΞΑΝΘΗΣ περί Έγκρισης 
προενταξιακών ενεργειών για το πρόγραμμα «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ», 

11.Την   386/20-12-2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, σχετικά με την εγκεκριμένη και εξειδικευμένη 
πίστωση ποσού €.176.000,00 και 410.000,00 στον Προϋπολογισμό του Δήμου  στους ΚΑ: 02.30.7411.02 και 
02.30.7411.04 αντιστοίχως . 

12.Την υπ’ αρ. 5/22-01-2013 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης για το έργο «Οριζόντιος επιστημονικός 
σύμβουλος υποστήριξης για την παρακολούθηση της υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ», 

13.Την υπ’ αρ. 128/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σχετικά με την έγκριση των όρων της 
προκήρυξης για το έργο «Οριζόντιος επιστημονικός σύμβουλος υποστήριξης για την παρακολούθηση της 
υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 



 13 

 

14.Το αρ. πρωτ. 38675/08-07-2013 , πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών  προμηθειών & 
παροχής υπηρεσιών σχετικά με το διαγωνισμό του έργου: 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Κατακυρώνει το διαγωνισμό του έργου «Οριζόντιος επιστημονικός σύμβουλος υποστήριξης για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης της Πράξης “ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ»:  στην 
ΕΥΡΩΤΕΚ Α.Ε- ΕΝΤΕ Ο.Ε με την τιμή της οικονομικής προσφοράς της (17.800€). 

 …………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 196/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος                      (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                                 των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-07-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
 
 


	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 12-07-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


